
 

Premesso che  con Deliberazione Consiliare n. 116/23 in data 26.06.96 dopo 

l’esame senza rilievi da parte dell’organo Regionale di Controllo con presa d’atto n. 2064 

nella seduta del 19.07.1996, veniva approvato il “Regolamento dei servizi di 

Provveditorato ed Economato; 

 

Considerato che  detto regolamento risulta oramai vetusto e superato 

dall’evoluzione normativa nazionale ed emerge, pertanto, la necessità di regolamentare 

nuovamente ed uniformare il Servizio di Provveditorato ed Economato alle recenti 

disposizioni normative, adeguandone funzioni, attribuzioni e competenze; 

 

Dato atto  che il regolamento proposto aggiorna le procedure contabili e 

amministrative interne, nonché i limiti di valore, contribuendo a chiarire le competenze e gli 

ambiti di azione del Servizio di Economato e Provveditorato e disciplina le procedure per 

l’acquisizione in economia di beni e servizi da parte dell’Ente, in attuazione di quanto 

previsto dall’art. 125 del D. Lgs. n. 163/2006; 

 

Dato atto altresì, che lo stesso si ispira, nel perseguimento delle finalità generali 

della comunità locale e nell’esercizio delle proprie attività, ai criteri di imparzialità, 

pubblicità, trasparenza, economicità, efficienza, efficacia e responsabilità e che l’operato 

degli uffici, ripartiti all’interno del servizio economato, è finalizzato al rispetto delle 

esigenze dettate dall’Amministrazione e si svolge in conformità alle norme di legge, allo 

statuto e alle previsioni e disponibilità finanziarie e di bilancio; 

 
Visto lo schema di regolamento predisposto dal Servizio Finanziario di questo Ente 

che rivede i limiti di spesa nonché la tipologia delle forniture e delle prestazioni di servizi 

da eseguirsi in economia ai sensi del DPR 384/2001 “Regolamento di semplificazione dei 

procedimenti di spesa in economia” e successive modificazioni e integrazioni; 

 

Visto che , ai sensi dell’art. 42, 2^ comma lett. a) del D.Lgs. 267/2000 

l’approvazione del regolamento in questione è di competenza dell’organo consiliare per le 

competenti potestà normative regolamentari; 

 

 

 



Ritenuto, pertanto , di dover addivenire all’approvazione del citato “Regolamento 

per i Servizi di Provveditorato ed Economato” ; 

 

D E L I B E R A 

 

1. di approvare, in applicazione delle norme richiamate in narrativa, il nuovo 

“Regolamento per i Servizi di Provveditorato ed Eco nomato”  di questo Ente, 

composto da 33 articoli, allegato al presente atto quale parte integrante e 

sostanziale, atteso che quello attualmente in vigore risulta oramai vetusto e 

superato dall’evoluzione normativa nazionale; 

 

2.  di regolamentare ed uniformare il Servizio di Provveditorato ed Economato alle 

recenti disposizioni normative, adeguandone funzioni, attribuzioni e competenze, ai 

sensi del nuovo regolamento proposto; 

 

3. di dare atto che con l’entrata in vigore del nuovo regolamento, viene abrogato il 

precedente regolamento di economato approvato con Deliberazione Consiliare n. 

116/23 in data 26.06.96. 

 

 

 


